

تحلیل خبر گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس:

۹۵ درصد مردم توان مراجعه به بیمارستان خصوصی را ندارند

واقعیت تلخی که عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس به آن اشاره کرده، یکی از سخت‌ترین معضلات جامعه ما، به‌ویژه معضل اقشار ضعیف و متوسط است که اکثریت قریب به‌اتفاق مردم را در برمی‌گیرد. اینکه وی گفته است: «۹۵ درصد مردم توان مراجعه به بیمارستان خصوصی را ندارند» موضوع جانکاهی است که جهت رفع آن همت همه دستگاه‌های متولی را می‌طلبد. این روزها علی‌رغم اینکه مردم جهت گذران زندگی و امرامعاش اعم از خوراک، پوشاک، مسکن، تحصیلات فرزندان، ازدواج، شغل و... با مشکلات عدیده‌ای روبرو هستند، ولی سخت‌تر از همه این‌ها موقعی است که یکی از اعضای خانواده گرفتار بیماری شود و توان مالی آنها جوابگوی مداوای او نباشد. ماجرا زمانی وحشتناک‌تر می‌شود که خدای‌ناکرده، این نوع بیماری از بیماری‌های پر هزینه همانند انواع جراحی‌های متوالان به خاطر رضای خدا و خاص مثل سرطان و... باشد؛ در این حالت یا باید خانه و وسایل زندگی‌شان را بفروشند تا

نامه مطهری به رئیسی درباره «دخترآبی»، احکام کارگران، فعالان سیاسی و ستارهیشتی»:

این کارها به‌نظام ضرر به می‌زند

علی مطهری نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای سرگشاده به رئیس قوه قضائیه درباره روند رسیدگی به برخی پرونده‌ها نکاتی را مطرح کرد. به گزارش عصر ایران در بخشی از این نامه آمده است: خود بهتر می‌دانید که در بسیاری از موارد بدون توجه به میزان تأثیر جرم در جامعه و ضرورت مجازات، احکام سنگینی برای متهمان صادر می‌شود؛ به‌طوری‌که جامعه قانع نمی‌شود و منتهی یا مجرم در هاله‌ای از مظلومیت قرار می‌گیرد. این امر در متهمان سیاسی که متأسفانه آنها را متهمان امنیتی می‌نامند و در نتیجه مشمول قانون جرم سیاسی نمی‌شوند بیشتر قابل مشاهده است. مثلا شخصی در یک جمع ۲۰ نفری انتقادی به‌نظام یا توهین به مقامات عالی کشور می‌کند. بدون آنکه توجه شود که اساساً چند نفر شنیدند و چه تأثیری در جامعه داشته است، بر اساس مواد خشک قانونی مانند اجتماع و تبانی علیه امنیت ملی یا تشویش اذهان عمومی که مواد کتشداری است و به‌راحتی می‌توان افراد را به آن متهم کرد و او را محاکمه و به چندین سال زندان محکوم می‌کنند، درحالی‌که بسیاری از این موارد با یک تذکر یا چند کلمه نصیحت قابل مხოومه شدن است. مثال روشن آن قضیه قتل ستار بهشتی در بازداشتگاه نیروی انتظامی است. او کارگری بود که به خاطر فقر خود و مادرش در ویلاگ شخصی خود انتقاد و احیاناً توهین به مقامات عالی کشور می‌کرد. او را بازداشت کردند و در اثر ضربات وارده فوت کرد.

نخستین خانه فرهنگ و هنر روستایی کشور در چاوشی استان بوشهر راه‌اندازی شد

نخستین خانه فرهنگ و هنر روستایی کشور در آیینی با حضور مسئولان محلی در روستای چاوشی از توابع شهرستان دشتی استان بوشهر راه‌اندازی شد. نماینده مردم شهرستان‌های دشتی و تنگستان در مجلس شورای اسلامی در خانه فرهنگ و هنر روستایی چاوشی راه‌اندازی شد. سید کامال‌الدین شهبازی افزود: هنر به‌خصوص رشته‌های نقاشی و خطاطی که نیاز به ترجمه ندارد حلقه اتصال جوامع انسانی محسوب می‌شود. وی یادآور شد: طرح راه‌اندازی خانه‌های فرهنگ و هنر روستایی در سطح ملی موردتوجه قرار گرفته و به‌عنوان پایلوت طرح ملی در روستای چاوشی اجرایشده است. نماینده مردم دشتی و تنگستان در مجلس شورای اسلامی گفت: مراکز فرهنگی نقش تعیین‌کننده‌ای در اشاعه هنرهای جامعه دارند و تأثیرگذاری اقدامات فرهنگی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی دشتی نیز گفت: این اداره در راستای ارتقای فرهنگی جامعه از توسعه فرهنگ و هنر در روستاها و مناطق عشایری دشتی نیز غافل نبوده و ایجاد نخستین خانه فرهنگ و هنر روستایی کشور در چاوشی ازجمله این اقدام‌هاست.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس: ۹۵ درصد مردم توان مراجعه به بیمارستان خصوصی را ندارند

بر اینکه ۸۰ درصد مردم توان مراجعه به بیمارستان خصوصی را ندارند، گفت: وزارت بهداشت باید در این مسیر بسیار کزاف و بالا است که خطری متوجه قشر ضعیف و متوسط جامعه برای مراجعه به مراکز درمانی نشود و درمان مردم به‌هیچ‌وجه نباید تحت تأثیر مشکلات اقتصادی قرار گیرد. عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی بایان اینکه امکان ارائه خدمات در بخش دولتی نباید برای همه وجود داشته باشد، افزود: در برخی موارد به‌گونه‌ای وانمود می‌شود که بیمار برای درمان تنها باید به فلان بیمارستان خصوصی یا تخصصی مراجعه کند بنابراین در این زمان وزارت بهداشت باید ورودی و با انتقاد از اینکه ۹۵ درصد مردم توان مراجعه به بیمارستان خصوصی را ندارند، ادامه داد: هزینه خدمات بهداشتی و درمانی در بخش خصوصی چندین برابر مردم به‌هیچ‌وجه از پس پرداخت آن برنمی‌آیند. چرا باید پزشک متخصص تربیت کنیم تا در بخش خصوصی چندین برابر تعرفه را از مردم اخذ کند این نماینده مردم در مجلس دهم یادآور شد: اگر نظارت دقیق وجود داشته باشد چرا مردم باید به بخش خصوصی مراجعه کنند؟ به بخش خصوصی مراجعه کنند؟ چرا باید پزشک متخصص تربیت کنیم تا در بخش خصوصی مشغول کار شود و چندین برابر تعرفه را از مردم اخذ کند؟ بیمارانی وجود دارند که بر اساس تشخیص دکتر برای درمان باید به بخش خصوصی مراجعه کنند اما متأسفانه به دلیل نداشتن هزینه‌ها درمان را رها

نماینده مردم شیراز پای درد دل اهالی مطبوعات:

حداقل‌های کسب شده را از دست ندهیم

اشکالات و نیازهایی که در اولویت کاری خود دارند و جزو مشکلات اصلی‌شان است را حتماً با بنده مطرح نمایند، اظهار داشت: در جلسات با اصحاب فرهنگ، ادب و هنر تا آنجایی که توانسته‌ام با همراهی مدیرکل فرهنگ و ارشاد فارس به رفع نواقص و گره‌گشایی‌های لازم پرداخته شده است و توقع دارم تا همراهان رسانه‌ای نیز در نشست‌هایی که برگزار می‌شود به ارائه راهکار، طرح، ایده و مباحث لازم حوزه خود بپردازند تا بتوانیم در مجلس برای تسهیل آنها اقدام کنیم. فرج‌اله رجبی نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی در جمع مدیران مطبوعات گفت: نباید حداقل‌هایی را که در کنار هم و در طول سال‌های متمادی کسب کرده‌ایم از دست بدهیم و بهتر است تا با همراهی و همدلی برای مواردی چون کمبود کاغذ و امنیت شغلی اهالی رسانه و مطالبات به‌حق مطبوعات برنامه‌ریزی نمایم تا در این مسیر جایگاه هر خدمت‌گذاری دچار بی‌حرمتی و ضعف قرار نگیرد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس، فرج‌اله رجبی نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی میهمان این نوبت نشست صمیمی صابری مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس و مدیرمسئولان روزنامه‌های استان شد و بی‌پرده پای مباحثی چون دغدغه‌ها و مطالبات اهالی مطبوعات و دیار ادب‌پرور شیراز نشست و در این میان به حل‌وفصل مسائل فرهنگی و رسانه‌ای پرداخته شد و به همکاری این نماینده مردم شیراز برای تدوین سند توسعه فرهنگی نیز اشاره گردید.

در ادامه این گردهم‌آیی؛ بررسی مسائل و مشکلات و ارائه راهکارهای مؤثر برای تسهیل در امور رسانه‌های برخط و مطبوعات که می‌تواند با کمک وزارت فرهنگ و ارشاد و مجلس شورای اسلامی تسریع و حل بشود، موردبحث و بررسی قرار گرفت و پس‌از آن طرح مباحثی در همین راستا از سوی مدیران مطبوعات انجام گردید و طی جمع‌بندی توسط نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی به آنها پرداخته و قول مساعد فرج‌اله رجبی برای پی‌گیری اعلام شد. برپایه این گزارش، نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی بایان اینکه بهتر است همه رسانه‌ها اعم از مکتوب و غیر مکتوب، محمدتقی تدروی عضو علی‌البدل شورای اسلامی شهر شیراز در جلسه‌ای این‌شورا سوگند خورد و به‌عنوان جانشین مهدی حاجتی عضو غائب شورا، فعالیت خود را آغاز کرد. جلسه شورای شهر شیراز در غیاب نماینده فرماندار شیراز برگزار شد از همین رو، موضوع معارفه به رأی‌گیری اعضا سپرده شد که در نهایت، اعضای فهرست امید با ورود عضو اصلوگرا موافقت کردند. رئیس شورای شهر شیراز در ابتدای صند و دومین جلسه شورای شهر شیراز گفت: نماینده فرماندار شیراز همیشه در جلسات این‌شورا حضور داشت اما در این جلسه غایب بود. عبدالرزاق موسوی افزود: سوگندنامه معارفه محمدتقی تدروی به‌عنوان جانشین مهدی حاجتی که در حبس بسر می‌برد تهیه شده و اگر اکثریت اعضای شورای شهر شیراز موافق باشند معارفه تدروی پیرو نامه فرماندار شیراز که قبلاً به شورا ابلاغ شده بر اساس قانون باید عضو علی‌البدل تا شش ماه به‌عنوان جانشین حاجتی

از هر دری کلامی

عطش جنگ هم باید همراه با سردسته جنگ‌طلبان برود

وزیر امور خارجه ایران به تشدید تروریسم اقتصادی علیه ایران از سوی دولت آمریکا واکنش نشان داد. به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه ایران در پیامی توییت‌ری با انتقاد شدید از اعلام تشدید تروریسم اقتصادی علیه ایران نوشت: عطش جنگ هم باید همراه با سردسته جنگ‌طلبان برود

یارانه برخی افراد توانمند از مهرماه حذف می‌شود

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره حذف دهک‌های پردرآمد جامعه گفت: تلاش می‌کنیم در مهرماه یارانه افراد توانمند با میزان خطای حداقلی حذف شود. به گزارش تسنیم، محمد شریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حاشیه نشست هیئت دولت، با حضور در جمع خبرنگاران طی سخنانی درباره حذف یارانه دهک‌های پردرآمد جامعه گفت: با توجه به شرایط اقتصادی کشور و

عراق در فکر خرید اس ۴۰۰

نماینده پارلمان عراق اعلام کرد: برای خرید سامانه دفاع موشکی اس ۴۰۰ روسیه تمامی اقدامات لازم را انجام خواهیم داد. به گزارش ایسنا، به نقل از روسیالیوم، منصور البیجعی، نماینده ائتلاف دولت قانون در پارلمان عراق در بیانیه مطبوعاتی خود اعلام کرد که آمریکا بر اقدامات مناسب کافی برای مجهز کردن کشور به سلاح و حمایت از آن در برابر هرگونه تجاوز خارجی عمل می‌کنیم. وی خاطرنشان کرد: این اقدامات شامل نیازهای دولت و وزارت دفاع برای تسهیل خرید سامانه موشکی اس ۴۰۰ روسیه و از بین بردن موانعی می‌شود که آمریکا در مسیر این قرارداد ایجاد می‌کند.

بنزین با کارت جایگاه به ۱۵ لیتر کاهش می‌یابد

به گزارش تابناک، سخنگوی دولت در مورد کارت‌های سوخت که الان ۳۰ لیتر است و بعداً ۱۵ لیتر می‌شود.

تخریب سوله ۵۰۰ متری یکی از مسئولان در شهریار

حمید عسگری پور، دادستان عمومی و انقلاب شهریار در گفتگو با خبرنگار میزان از تخریب سوله ۵۰۰ متری در راستای تبصره دو ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغات خبر داد و اظهار کرد: سوله مذکور با دستور دادستانی در راستای اعمال تبصره دو ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری اراضی و باغات و با دستور دادستانی تخریب شد. دادستان عمومی و انقلاب شهریار

کنایه محمود صادقی به مدافعان شفافیت آرای نمایندگان

به گزارش فرارو محمود صادقی نماینده تهران در مجلس دهم، در توییت خود نوشت: شفافیت آرای نمایندگان، هم موجب پاسخگویی و هم مانع دورویی می‌شود؛ اگر آرا شفاف بود آن‌ها که در مجلس

توضیح سعید مرتضوی درباره آزادی‌اش

به گزارش فرارو، سعید مرتضوی، دادستان سابق تهران که پس از گذراندن دوسوم محکومیتش از زندان آزاد شد در واکنش به این مسئله گفت: اینجا مسئله قانون مطرح است. مشروط داد که ما دوسوم حکم را هم گذرانده بودیم.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

سمت مؤثری سوق پیدا کند.

در این نشست مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس نیز بایان اینکه موارد مربوط به مطبوعات و رسانه‌های برخط، دارای تفاوت‌هایی هستند؛ گفت: به‌زودی در جلسه و کارگروهی جداگانه با حضور مسئولان خبرگزاری‌ها به آسیب‌ها و مشکلات آن‌ها نیز پرداخته خواهد شد و برای پیشبرد آن برنامه‌ریزی داریم تا جهت رفع موارد پس از بررسی‌های لازم مشروح آن به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی منتقل گردد.

به برگزاری جایزه کتاب سراسری و هفته فرهنگ فارس به‌عنوان دو رویداد بزرگ و مؤثر در حوزه فرهنگ و ادب برای ارزش‌گذاری به تولیدات؛ اندیشه و آثار و قلم نویسندگان و ادبا اشاره داشت و گفت: مجلدی در قالب سند توسعه فرهنگی هنری برای استان فارس بر اساس قوانین وزارت فرهنگ و ارشاد و نیازهای جامعه فرهنگی هنری تدوین شده که در این مسیر اداره کل فرهنگ و ارشاد استان، با همراهی اصحاب فرهنگ، ادب، هنر و رسانه و پس از کار مداوم و مستمر کارشناسان به چاپ آن همت گماشته است و آماده‌شده تا به تأیید وزیر فرهنگ و ارشاد برسد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس در پایان خاطر نشان کرد: در سفر وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به فارس قرار است، تفاهم‌نامه‌ای فی‌مابین اداره کل، برنامه‌بودجه و استانداردی آن‌هم بر اساس گستره و داشته‌ها، توانمندی‌ها و ظرفیت‌های استان ارائه گردد که از طریق استاندار فارس و دفتر حقوقی و شخص وزیر پذیرفته شده و از این طریق بودجه‌ای قابل‌توجهی جذب خواهد شد و تمام دغدغه‌هایی که موجود است را در آن لحاظ کرده‌ایم و گنجایند شده است.

جانشین حاجتی در شورای شهر شیراز معارفه شد

محمدتقی تدروی در ادامه این جلسه و برای اکثریت اعضای شورا سوگندنامه خود را قرائت کرد. محمدتقی تدروی با ۴۱ هزار و ۵۶۶ رأی به‌عنوان سومین عضو علی‌البدل شورای شهر شیراز در پنجمین دوره انتخابات شورای شهر شیراز انتخاب شد. مهدی حاجتی نفر سیزدهم راه‌یافته به پنجمین دوره شورای شهر شیراز ۱۲ خرداد ۹۸ با‌زداشت و روانه زندان شد. وی به یک سال زندان و همچنین تعید به یکی از شهرهای خارج از استان فارس محکوم شده است.